LEGISLATIVO MUNICIPAL

       EDITAL DE COMUNICAÇÃO N° 34/2021

“COMUNICA SESSÃO ORDINÁRIA NO DIA

TRINTA DE AGOSTO DE DOIS MIL E VINTE

E UM, SEGUNDA-FEIRA, ÀS DEZENOVE

HORAS.”

ALAIS LOVERA, Presidente da Câmara de

Vereadores de Nova Bassano, RS, no uso de suas atribuições legais, COMUNICA aos

Nobres Vereadores e ao público em geral, que no dia e hora supracitados, haverá

SESSÃO ORDINÁRIA para deliberar sobre os seguintes assuntos:

ORDEM DO DIA

1°) Projeto de Lei nº 53/2021 – Institui o Programa Municipal para conclusão de obras

de pavimentação de vias urbanas no Município de Nova Bassano, e dá outras

providências.

2°) Moção de Apelo nº 05/2021 – Que seja encaminhado ofício ao Governo do Estado

do Rio Grande do Sul solicitando redução do ICMS sobre combustíveis.

3º) Proposição nº 09/2021 – Que o seja construída uma casa de cultura com a

finalidade de manter um espaço de reuniões e encontros de todas as associações

culturais e desportivas do Município.

4º) Proposição nº 10/2021 – Que seja firmado Termo de Adesão para recebimento do

prédio da Escola Estadual Luiz Zanetti, edificado sobre o terreno de propriedade do

Município, tendo em vista que o Estado do Rio Grande do Sul ofertou referido prédio

para doação. Que, neste mesmo espaço seja implantada também a Escola Infantil,

juntamente com o Ensino Fundamental já existente.

Gabinete da Presidência da Câmara de Vereadores de Nova Bassano, aos vinte

e sete dias do mês de agosto de 2021.

Alais Lovera

Presidente do Poder Legislativo Municipal